
 

 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

    19.05.2021                                                                                                                 №  1767-п           

_                                                     
О переоформлении лицензии  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от  22.12.2011 

№1081, Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить с 19 мая 2021 года лицензию на осуществление 

фармацевтической деятельности юридическому лицу согласно приложению  

к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  

 

 

Председатель  Комитета 

по здравоохранению                                                                 Д.Г. Лисовец 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 
Приложение  к приказу 

                                                                                                           Комитета по здравоохранению 

                                                                                                            от «     » _______    №  ____     .                                   

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью  «Аптека «Семейная-2» (сокращенное 

наименование – ООО «Аптека «Семейная-2»), адрес места нахождения юридического 

лица: 190121, Россия, г. Санкт-Петербург, Перевозная улица, д.8, лит. А, пом.1-Н, 

ком.100, ИНН – 7807048010, ОГРН -  1027804597413. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003966  

от 25.11.2020, предоставленная  Комитетом по здравоохранению, действующая бессрочно, 

переоформлена в связи с прекращением деятельности по одному адресу или нескольким 

адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196641, Санкт-Петербург, поселок Металлострой,  Центральная ул., д.10, лит. А, 3Н,  

пом. № 1,2,16-21 (аптека готовых лекарственных форм); 

192148, Санкт-Петербург, Седова ул., д.19, лит. А, 9Н, пом. № 1-10 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

188412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Красного Флота ул., д.23, лит. А, 3Н,  

пом. № 1-8 (аптека готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Володарского ул., д.10, лит. А, пом. № 25-30 

(аптечный пункт); 

196606, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Железнодорожная ул., д.81, лит. А, 1Н,  

пом. № 2-8 (аптека готовых лекарственных форм); 

194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д.15, лит. А,  1Н, пом. № 22-34 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195297, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.115, корп.1, лит. А, пом. 15Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Шаврова ул., д.10,  корп.2, пом. 1-Н (аптечный пункт); 

197198, Санкт-Петербург, Саблинская ул., д.13-15, лит. А, 5Н, пом. № 1-10 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.9/1, лит. А, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.43, лит. А, 1Н, пом. № 1-8 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198504, Санкт-Петербург, г. Петродворец, Шахматова ул., д.14, корп.1, лит. А, 1Н,  

пом. № 46,50,52-59 (аптека готовых лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург, Автовская ул., д.15, лит. А, 1-Н, пом. № 1-6 (аптечный 

пункт); 

198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, Красногородская  ул., д.17, корп.1, лит. Б, 

пом. 2Н (аптека готовых лекарственных форм); 

198215, Санкт-Петербург,  Счастливая  ул., д.13, лит. А, 1Н, пом. № 1-8 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

190121, Санкт-Петербург, Английский  проспект, д.16, лит. А, 8Н, пом. № 4, 16-20 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195221, Санкт-Петербург, Пискаревский  пр., д.16, лит. А, 3Н, ч. пом. № 2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Непокоренных, д.16, корп.1, лит.А, 5Н,  

ч. пом. № 26, пом. №№ 27-29 (аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Стародеревенская ул., д.20, корп.1, лит. А, 1Н, ч пом. № 4, 

пом. № 19-23 (аптека готовых лекарственных форм); 



 3

195269, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.81, лит. А, ч.пом.1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197227, Санкт-Петербург, Испытателей проспект, д.27, лит. А, ч.пом.1-Н (аптечный 

пункт); 

199178, Санкт-Петербург, 10-я линия В.О., д.5, лит. А, пом.5-Н,7Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193313, Санкт-Петербург, Искровский проспект, дом7, литера А, часть помещения 4-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196641, Санкт-Петербург, поселок Металлострой, Садовая улица, дом 21,  корпус 5, 

строение 1, часть  помещения 1-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

196240, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Новоизмайловское, 1-й Предпортовый проезд, 

дом 13, строение 1, часть пом.67-Н (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

 

197375, Санкт-Петербург, улица Афонская, д.25, литера А, ч.пом.5-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


